Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

295022, Российская Федерация, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Титова, д. 12

тел. +38 065 227 05 50

www.school31.crimea.edu            E-mail: school31plus@mail.ru

ПРИКАЗ

«26 »  июня  2020                                                                             №  255-А

Об организации работы по внедрению

В МБОУ «СОШ №31» электронного журнала

И электронного дневника успеваемости

С целью  информационной открытости образовательного процесса в МБОУ «СОШ №31»,

совершенствования информационного обеспечения процессов управления, планирования и

организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии

с Приказом Минздравсоцразвития России от 26.08.2010 №761н и статьей 74 главы 12 раздела III ТК

РФ "Изменение определенных сторонами условий трудового договора по причинам, связанным с

изменением организационных или технологических условий труда", письмом Минобрнауки России

от 15.02.2012 г.  № АП-147/07 (с изм. От 21.10.2014 г. )  «О методических рекомендациях по

внедрению систем ведения журналов успеваемости в электронном виде» и письмом

Минобразования, науки и молодежи РК № 01-14/1960 от 18.06.2020 г. «Методические

рекомендации по ведению в общеобразовательных организациях РК журналов успеваемости в

электронном виде»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за ведение электронного журнала/дневника  замдиректора по

УВР Чепурко Е.Н.

2. Замдиректору по УВР Чепурко Е.Н. :

2.1.Утвердить план-график перехода на электронный учет успеваемости обучающихся

(Приложение 1)

2.2.Внести изменения в должностные инструкции работников школы, письменно уведомив

педагогических работников об изменениях  условий труда;

http://www.school31.crimea.edu/
mailto:school31plus@mail.ru